
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 283/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar o servidor desta Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, ar-
quiteto, matrícula nº 57220835/1-HOL e, no seu impedimento o servidor 
PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL, engenheiro eletricista, matrícula nº 1220/
IOL, ambos lotados na Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 041/2023, 
firmado com o CONSÓRCIO INOVÁS, representado pelas empresas INOVE 
CONSTRUTORA EIRELI e MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de reforma, ampliação e adequação nos setores: Divisão De Medicina Nu-
clear e Divisão De Radioterapia – Bunkers e Tomossimulador, com forne-
cimento de material e mão de obra no Hospital Ophir Loyola. Processo nº 
2022/532010 (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 936530

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023-HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO NOS SETORES: DIVI-
SÃO DE MEDICINA NUCLEAR E DIVISÃO DE RADIOTERAPIA – BUNKERS E 
TOMOSSIMULADOR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA 
NO HOSPITAL OPHIR LOYOLA.
Valor Global: R$16.882.383,76 (dezesseis milhões, oitocentos e oitenta e 
dois mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos)
Data Assinatura: 08/05/2023
Vigência: 08/05/2023 a 07/05/2024
Concorrência Pública nº 001/2022 – Processo nº 2022/532010
Orçamento: 10.302.1507.8289.449039 Fonte: 01659000069 / 
01500100203
Contratado: CONSÓRCIO INOVÁS, representado pelas empresas INOVE 
CONSTRUTORA  EIRELI,  com  nome  fantasia  INOVE, com sede na Ro-
dovia Augusto  Montenegro,  4300,  SALA:106-S-TORRE  SUL;  PARQUE  
OFFICE; Bairro  Parque  Verde -  Belém/PA,  CEP  66.635-110, Fone:  91 
2122-0437 / 983077885, E-mail: inoveconstrutorapa@gmail.com / nilson-
londres1968@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 11.322.001/0001-79, 
neste ato representado pela sócia-proprietária, JESSICA  SOARES  DE  
CARVALHO, brasileira, solteira, advogada, possuidora da CI nº 5690705 
– PC/PA e do CPF/MF nº 977.341.012-91, residente e domiciliado nesta 
cidade e MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Travessa 
Mariz e Barros, nº 1718, sala 201, Pedreira – Belém/PA, CEP: 66.080-009, 
Fone: (91) 3228-0445 / (91) 98826-1207, EMAIL: ms-vasconcellos@hot-
mail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 11.162.439/0001-37.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 936519

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 292/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que 
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração 
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março 
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos 
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os 
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2051916 de 
27/03/2023. 
RESOLVE: 
CONCEDER diárias as servidoras abaixo relacionadas para participarem do 
10º Contratos Week - Semana Nacional de Estudos Avançados sobre Con-
tratos Administrativos em Foz do Iguaçu/PR.

NOME MATRICULA CARGO PERÍODO QUANTIDADE DE DIÁRIAS

CHIARA DO SOCORRO 
CHAVES CASTRO 5906690/2

TEC. ADM. E 
FINANÇAS (CIEN.

CONTÁBEIS)
11 a 17/06/2023 6,5

MARCIA CRISTINA DE 
ANDRADE SILVA 57229852/1

TEC. ADM. E 
FINANÇAS (ADMI-

NISTRAÇÃO)
11 a 17/06/2023 6,5

MARIA ANGELICA PI-
NHEIRO DOS SANTOS 5636477/3

TEC. ADM. E 
FINANÇAS (CIENC.

ECONOM.)
11 a 17/06/2023 6,5

As referidas servidoras, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cinco) 
dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento Financeiro 
e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de abril de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 937061

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

Processo nº 2022/480.940
FORNECEDOR: BRAZDI IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
Valor Total: R$ 59.175,00
Data de Assinatura: 02/05/2023
VIGÊNCIA: 02/05/2023 a 01/05/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO CONSUMÍVEL PARA LABO-
RATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1 PONTEIRA C/ FILTRO, P/ MICROP, 10UL PCT C/ 
100 70 R$ 120,00

3 PONTEIRA C/ FILTRO, P/ MICROP., 200UL PCT C/ 
100 40 R$ 130,00

4 PONTEIRA C/ FILTRO, P/ MICROP., 1000UL PCT C/ 
100  70 R$ 97,50

11

PLACA OPTICA, P/ PCR, POLIPROPILENO, 96 PO-
COS, C/ 20 PLACA DE POLIPROPILENO OPTICAMENTE 
TRANSPARENTE, FUNDO CÔNICO, COM CAPACIDADE 

DE 0,2 ML

CX C/ 
20 25 R$ 350,00

12

PLACA OPTICA, P/ PCR, POLIPROPILENO, 96 PO-
COS, C/ 20 PLACA DE POLIPROPILENO OPTICAMENTE 
TRANSPARENTE, FUNDO CÔNICO, COM CAPACIDADE 

DE 0,1 ML

CX C/ 
20 25 R$ 300,00

13 ADESIVO OPTICO P/ PLACA PCR CX C/ 
100 50 R$ 450,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 936543

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

Processo nº 2022/480.940
FORNECEDOR: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO – EPP
Valor Total: R$ 5.868,00
Data de Assinatura: 02/05/2023
VIGÊNCIA: 02/05/2023 a 01/05/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO CONSUMÍVEL PARA LABO-
RATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

14 Tubos de reação para serem usados no equipamento Qubit, 
de 0,5µl PCT 12 R$ 489,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 936547

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

Processo nº 2022/480.940
FORNECEDOR: PROCLIN APARELHOS E ARTIGOS CIENTIFICOS LTDA
Valor Total: R$ 2.724,62
Data de Assinatura: 02/05/2023
VIGÊNCIA: 02/05/2023 a 01/05/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO CONSUMÍVEL PARA LABO-
RATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

7 MICROTUBO DE EPPENDORF 0,2, GRADUADO, POLIPROPILENO, 
COM 1000 UND 20 R$ 29,29

9 MICROTUBO DE EPPENDORF, C/ TAMPA, 0,5ML, POLIPROP. C/1000. UND 20 R$ 34,99
15 RACK P/ 100 MICROTUBOS 1,5-2,0ML, C/TAMPA,POLIPROPILENO UND 60 R$ 13,99
18 ESTANTE P/ 50 TUBOS FALCON DE 15-50ML, EM POLIPROPILENO UND 10 R$ 17,89
19 ESTANTE P/ 96 MICROTUBOS DE 0,5/1,5/2,0ML, POLIPROPILENO UND 24 R$ 17,53

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 936597


